
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Милечская начальная общеобразовательная школа» 

243405, Брянская область, Почепский район,  с. Милечь, ул. Центральная,  д. 58 – г., тел. (48345)5-27-31 
E – mail: milech-schkola@mail.ru   ИНН/КПП 3224005459/325201001,  р/с03234643156440002700, 

к/с 40102810245370000019 Банк отделение Брянск Банка России УФК Брянской области г. Брянск, 
л/с 20276 Ч 02290, БИК 011501101, ОКАТО 15244864001,  ОКПО 22334977, ОГРН 1023200931820 

 Приказ 

          от   05сентября 2023 года           № 48-а 

О создании школьного театра 

В целях обеспечения реализации поручения Президента Российской Федерации 
от 24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень  поручений по итогам заседания Президиума 
Государственного Совета»,  во исполнение протокола Минпросвещения России от 
27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах 
Российской Федерации», Концепции развития дополнительного образования детей до 
2030 года, утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от 
31.03.2022 года № 678-р, а также п. 21 Плана мероприятий по реализации Концепции 
развития дополнительного образования детей до  
2030 года,  I этап (2022-2024 годы), в Брянской области, утвержденного Распоряжением 
Правительства Брянской области от 01 августа 2022 года № 132-рп и в целях 
полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 
театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и 
мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учеников 
Приказываю:  

1.Создать школьный театр “Затейники” на базе МБОУ «Милечская НОШ» и организовать
его работу. 

2.Назначить ответственным за реализацию проекта ответственного за воспитательную
работу Камшукову Л.Г. 
3.Назначить руководителем школьного театра воспитателя ГКП Алексенко Нину
Николаевну. 
4.Утвердить положение о школьном театре (приложение № 1)
5. Администратору школьного сайта Камшуковой Л.Г. создать раздел «Школьный театр»

на сайте школы и разместить на нем приказ о создании школьного театра, положение о
школьном театре, дополнительную общеразвивающую программу школьного театра и
т.п.

6. Руководителю школьного театра воспитателю ГКП Алексенко Н.Н.
сведения о создании школьного театра внести во Всероссийский перечень (реестр) 
школьных театров.  
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего школой

Камшукову Л.Г., т.е. на саму себя.
   

Заведующий  школой     _______________    Камшукова Л.Г. 

mailto:milech-schkola@mail.ru


 


		2024-11-28T19:06:18+0300
	Камшукова Любовь Григорьевна




